PORTARIA N.º 393 /2015 - REITORIA/UNESPAR

Concede aos servidores Glaucius Andre França,
Ascensão de Nível  para Professor  Assistente B
do  campus de  Apucarana  e Fabio  Luciano
Francerner  Pinheiro,  Ascensão  de  Nível  para
Professor Assistente B do campus de Curitiba II.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o art. 9º da Lei nº 11.713 de 07 de maio de 1997;
considerando o protocolado nº 13.614.008-6 de 13/05/2015 e 13.622.438-7
de 20/05/2015;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Conceder  aos  servidores  nos  Cargos  de  Professor  de  Ensino

Superior, ascensão de nível, conforme segue:

Campus de Apucarana

- Glaucius Andre França, RG nº 5.301.124-1/PR, ascensão de nível para a

classe de Professor Assistente B, a partir de 01/06/2015;

Campus de Curitiba II

-  Fabio Luciano Francener Pinheiro,  RG nº 4.738.634-9/PR, ascensão de

nível para classe de Professor Assistente B, a partir de 01/06/2015.

-  Marilia Giller,  RG nº 3.189.646-0/PR, ascensão de nível para classe de

Professor Assistente B, a partir de 26/05/2015.

Art. 2º.  Esta Portaria gera efeitos financeiros a partir das datas citadas,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 02 de junho de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor